CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.364/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.302/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Educação, que viabilizem meio de transporte para os alunos que passaram nas
Faculdades e Universidades de Uberlândia e Catalão, como sempre foi feito através
da Associação dos Universitários do Triângulo - AUTI, onde a mesma recebia
recursos para realizar este transporte, e devido a problemas oriundos da Prestação
de Contas na época da pandemia do COVID-19 ficou inadimplente com o município.

Dessa forma, requer a autora que sejam tomadas as providências
necessárias para que este transporte volte a ser oferecidos aos universitários de
nossa cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-30T08:45:47-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-04-30T09:02:00-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro